Zeitschrift: Der Fourier : offizielles Organ des Schweizerischen Fourier-Verbandes
und des Verbandes Schweizerischer Fouriergehilfen

Herausgeber: Schweizerischer Fourierverband
Band: 47 (1974)

Inhaltsverzeichnis

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine
Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich fur deren Inhalte. Die Rechte liegen in
der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veroffentlichen
von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanalen oder Webseiten ist nur
mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Mehr erfahren

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les
revues et n'est pas responsable de leur contenu. En regle générale, les droits sont détenus par les
éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications
imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée
gu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. En savoir plus

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals
and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights
holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or
websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. Find out more

Download PDF: 24.12.2025

ETH-Bibliothek Zurich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch


https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=de
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=fr
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=en

Nr. Seite

1]

1

O CoO ~1 O

10
11

13
14

15
16
16

17

18
12
20
21
22

22
23
25

41
50
51

54
b
56
57

58
59
61
63
64

64
65

83
85
89
96

Inhaltsverzeichnis 1974 «Der Fourier»

Artikel

Nochmals: das vermeintliche «Deutsche Reduit» im
Zweiten Weltkrieg

Es lohnt sich, seine Pflicht zu tun

Die Gespriche iiber die Truppenverminderung in Europa
Was wollen die Soldaten essen?

Auswertung einer Umfrage {iber die ausserdienstliche
Titigkeit der Fouriere von der Ortsgruppe St. Gallen
Uberdurchschnittliche Betriebssicherheit der Motorfahr-
zeuge unserer Armee

Revision der Weisungen fiir Ausbildung und Organisation
in Kursen im Truppenverband (WAO)

Klassifizierung der fachtechnischen Beitrige

Ubertritt der Sektion «Verwaltung der Waffenplitze»
zum Stab der Gruppe fiir Ausbildung

Eidgenossisches Militdrdepartement ab 1. Januar 1974
Kommandanten der Heereseinheiten ab 1. Januar 1974
Vorschriften tiber das Rechnungswesen der schweizeri-
schen Armee fiir 1974

Verzeichnis der Chefbeamten des OKK und der KK der
Armee ab 1. Januar 1974

EMD-Informationen

Preisliste fiir Armeeproviant und Futtermittel

Chaim Herzog: Es gibt keinen Ersatz fiir Disziplin
Verzeichnis der Verpflegungsmagazine der Armee
Basierung fiir den Bezug von Armeeproviant und
Futtermittel

Eindriicklicher Erfolg der IGEHO 73

Militdrische Schulen und Kurse des Jahres 1974
Verpflegungskredit und Richtpreise, Nr. 1/74

Das Militarjahr 1973
Wie sehen die Privilegien der Kader unserer Armee aus?
Gesamtverteidigung

Die Kosten von Gesamtverteidigung und Zivilschutz
Ausbildung im Wandel der Konzeption des Zivilschutzes
Umbenennung der Schweiz. Militdr- und Luftattachés
Weisungen fiir die Kontingentierung des Treibstoffes
bei allen Truppen, Schulen und Kursen im Jahre 1974
Verbrauch von Obst

Preise der Militdrspeisen 1974

Militdrische Beforderungen

Urlaub in Wiederholungskursen

Kamerad, was meinst Du dazu . .. ?

— Ein Lob dem guten Appenzeller Kiise

— Stellungnahme des OKK

Personliche Beratungsstelle fiir EMD-Bedienstete
Verpflegungskredit und Richtpreise, Nr. 2/ 74

Griiezi und Willkommen in Chur

Chur eine Stadt mit Herz!
Betrachtungen zum dritten Nahostkrieg
EMD-Informationen

Verfasser

Oberst 1 Gst H. R. Kurz

Ernst Iselin
Dominique Brunner

Oberst Kernen, OKK

Redaktion
OKK

OKK
OKK

EMD
OKK

OKK
OKK

OKK
Oberst 1 Gst H. R. Kurz

Zentralstelle fiir
Gesamtverteidigung

zsi
EMD
OKK

OKK
OKK

EMD
OKK

Oberst i Gst H. R. Kurz
EMD



Nr. Seite

11

97
929
99
100

101

123
125
131
133
134
135

136
137

138
139

139
140

140

161
164
165

166

167
168
169

171
176
177
181

182
182
183

201
208
209

210
211
212
213

Artikel

Flugzeugbeschaffung

Kurzbeschrieb des Kampfflugzeuges F-5 E «Tiger 11»
Was ist Raumschutz?

Programm der Schweizerischen Wettkampfrage der
hellgrinen Verbinde 1975 in Freiburg
Verpflegungskredit und Richtpreise

— Erginzung zu Nr. 2/74

Willkommen in Interlaken

Die neue Hitlerwelle

Kriegserfahrungen eines Kleinstaates

Anderungen der Militirorganisation

Uber- und Weiterleben in Notzeiten
Verantwortungsbewusstsein und Initiative im Zivilschutz
der Gemeindebehorden konnen iber Leben und Tod
entscheiden

Stiefkind Zivilschutz

Prophylaktische Massnahmen gegen Gehorschiden in der
Armee

Verhalten gegenuber den Armeegegnern

Verteilung des Reglementes 60.20

«Die Wasserversorgung in der Armee»

Besichtigung von Militarflugzeugen

Wir haben fur Sie gelesen . . .

— Tiefgefrorene und nur gekiihlte Fertiggerichte sind
nicht dasselbe

30 Jahre beim SV-SERVICE

Bewaffnete Neutralitit — auch heute

Eine neue Landeskarte

Unsere Rustungspolitik im Lichte des Berichtes tiber die
schweizerische Sicherheitspolitik

Die Rolle des Zivilschutzes in der Schweizer Sicherheits-
politik

Panzer und Panzerabwehr

Sparmassnahmen im Bereiche des Zivilschutzes

56. ordentliche Delegiertenversammlung des
Schweizerischen Fourierverbandes

Rapport du président central

Schwere Gefihrdung der Jugend durch Suchtgifte
Militdrische Auszeichnungen

Wir haben fir Sie gelesen . . .

- Konserven und Konservierungsmittel sind zweierlei
Gurten bieten innerorts vollkommenen Schutz
Militarische Beforderungen

Verpflegungskredit und Richtpreise, Nr. 3/74

Hundert Jahre Wehrartikel der Bundesverfassung
Armee und Zivilschutz

Was konnen wir gegen eine Atombombenkatastrophe im
Frieden tun?

Schutz vor radioaktiver Gefihrdung

Neutraler Kleinstaat und Landesverteidigung

Die Schweizer Armee in deutscher Sicht

Bericht uber die 32. ordentliche Delegiertenversammlung
des Verbandes Schweizerischen Fouriergehilfen

Verfasser

ZTK

OKK

Oberst 1 Gst H. R. Kurz
Dr. Ch. Ott

EMD

zsi

zsi

Dr. Heinz Bratschi
Abteilung fiir Sanitit
Ulrich Kagi

OKK

STI

Oberst 1 Gst H. R. Kurz

zsi

zsl

Four O. Keller
Four G. Durussel

EMD

BfU
OKK

Oberst 1 Gst H. R. Kurz
zsl
zsi

zsl



Nr. S:ite

215

216
217

219

Q 233
237

238

239
240
241
244
247

O 265
267
268

268
269
273
276
277
278
279
280
281

281
282

O 297
300

301

302
303
304
305
306
306
307

Artikel

Wir lesen fiir Sie . . .

— Haariger Entscheid — Selbst Israel — Flugzeugsuche
— fernostlich beurteilt

Militarische Beforderungen

Lass Dich nicht tiberraschen!

— Verkehrserziehungsprogramm der Armee

Verpflegungskredit und Richtpreise, Nr. 4/74

Verstarkung der Artillerie

Frauen ubernehmen Verantwortung im Zivilschutz

In der Schweiz sind 41 Zivilschutz-Ausbildungszentren im

Betrieb

Warum der Tiger?

In Israel steht der Schutz des Menschen im Mittelpunkt

Armee und Umweltschutz

Militdrversicherung — Schutz und Sicherheit

Ablosung von Verteidigungsattachés bei Schweizer Bot-

schaften

Auch die PTT steht im Dienste der Landesverteidigung

Wir haben fir Sie gelesen . . .

— Multiserva 74 Fachmesse fiir Gemeinschaftsverpflegung
und Catering

— EMD-Aufklirungsfilm tiber Blindginger

Vor 60 Jahren begann der Erste Weltkrieg

Stab fiir die Leitung militdrischer Ubungen

Offener Brief an die Verfasser der Forderungen zur
«Inneren Fihrung» der Schweizer Armee

«Spioniert wird jederzeit»

Armee und Umweltschutz (Fortsetzung und Schluss)
Milizarmee . . . und nicht «Burgergarde»

Sparen bei der Landesverteidigung?
Ausserdienstliches Schiesswesen

Der Zivilschutz an der «Gemeinde 74» in Bern
Offiziersgesellschaft des Kantons St. Gallen
Zusammenstellung {iber die neuen Reglemente
Verpflegungskredit und Richtpreise,

— Ergidnzung zu Nr. 4/74

Militirische Beforderungen

Vom zweckmissigen Touren- und Hiittenproviant

Die Dissuasion

Der Zivilschutz leistete in der ganzen Schweiz 1973 tiber
400 000 Diensttage

Moglichkeiten der Zusammenarbeit mit privaten Organi-

sationen in sanitdtsdienstlicher Ausbildung des Zivil-

schutzes

Blutkonserven fiir den Zivilschutz

Eine Invasion, die (noch) nicht stattfand

Personliche Beratungsstelle im EMD

SV-SERVICE: vielseitig und vital

Soldatenstuben und Militdrkantinen

«Riiste in der Zeit . . . »

Der Weg zur Sicherstellung unserer Landesversorgung

mit Getreide aus dem Nordseeraum

Verfasser

OKK

Oberst 1 Gst H. R. Kurz
zS1
Zsl

zs1

Oberst J. Perret

EMD

Oberst 1 Gst H. R. Kurz
EMD
Gustav Didniker

EMD
Oberst J. Perret

Walter Spahni
EMD
zsi

OKK
OKK

Oberst i Gst H. R. Kurz

z8l1

Dr. med. W.Vogt
zsi

Gustav Diniker
Flrsprecher A. Meyer

I



Nr.

v

Seite

309
310
311
312
313

315
316
318

337
343
347

348
349
350
350
351
352
353

355

356
357

369
373
374
375
377
378
379

382
385
386

401

404
407
409

411
412
413

414
415

418

Artikel

EMD:-Informationen

Das neue Soldatenliederbuch ist da!

Diapositive und Tonbildschauen tiber die Vsg Trp
OVOG — Gebirgsiibung vom 28./29. September
Lass Dich nicht tberraschen!

— Verkehrserziehungsprogramm der Armee 1974
Nachruf Four Albert Binzegger

Technische Ubung im Gelinde der ARFS

Kontakt nehmen — Zeichen geben

Zum 100. Geburtstag von General Henri Guisan

Wie muss unsere Luftverteidigung aussehen?

Nur eine gut ausgebildete, glaubwiirdig und straff ge-

fithrte Armee ist zu verantworten

Langer Arm und kurzer Atem

EMD-Informationen

Zur Sicherstellung unserer Landesversorgung mit Getreide

Volkswirtschaftliche Aspekte des Zivilschutzes

Zivilschutz und Seelsorge im Kriegsfall

Fourieranleitung / Der Truppenhaushalt

Wir haben fiir Sie gelesen . . .

-~ Die Warenkennzeichnung — eine Informationsquelle
fiir den Schweizer Konsumenten

Die neue Verkaufs- und Vertriebsgesellschaft heisst

FRIGEMO AG

Kontakt nehmen — Zeichen geben

Verpflegungskredit und Richtpreise, Nr. 5/74

Die Internierung

Notwendigkeit und Zweck einer Sicherheitspolitik

Die zentrale Stellung des Ortschefs im Zivilschutz

Eine moderne, wirksame und volkstiim. Schweizer Armee
Sparen bei der Landesverteidigung?

Vorkehren gegen Waffen- und Munitionsdiebstihle
Atlantische Verteidigung

— Die Bundeswehr, grosstes NATO-Kontingent in Europa
Die Rekrutenpriifungen gestern — heute — und morgen
Neue Landeskarten

Lass Dich nicht Giberraschen!

— Verkehrserziechungsprogramm der Armee 1974

Beweissicherung und Voruntersuchung bei militdrischen
Straftatbestinden

Wehrkundgebung «Hundert Jahre Schweizer Armee»

«Die Stimme eines Jungen»

Die potentielle Bedrochung und die militdrischen Anstren-
gungen des Kleinstaates

Sie gehoren zum Riickgrat unserer Milizarmee — die
Instruktionsunteroffiziere

Mehr Sicherheit durch Zivilschutz

OKK: Revision Verwaltungsreglement

Neue Landeskarte

17. Schweiz. Wettkampftage der hellgriinen Verbinde

— Wettkampfreglement

— Anforderungen an die Wettkdmpfer

Militdrische Beforderungen / In eigener Sache

Verfasser

EMD
Militdirkom. der CVJM
OKK

SKS

Oberst i Gst H. R, Kurz
Dominique Brunner
Dominique Brunner

Jirg L. Steinacher

zsi
zs1

Redaktion

SKS
OKK

Oberst 1 Gst H. R. Kurz

zsi

Oberstdiv O. Pittet
Walter Spahni
EMD

Jochen Franke

Erich Hegi

Oberst i Gst H. R. Kurz
Bundesrat R. Gnigi

Christoph Schmiter
Dominique Brunner

M.R.

zsi

Oberst Zehnder

ZTK

Redaktion



	...

