

Zeitschrift: Der Fourier : officielles Organ des Schweizerischen Fourier-Verbandes und des Verbandes Schweizerischer Fouriergehilfen

Herausgeber: Schweizerischer Fourierverband

Band: 47 (1974)

Inhaltsverzeichnis

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

Download PDF: 05.02.2026

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>

Inhaltsverzeichnis 1974 «Der Fourier»

Nr. Seite	Artikel	Verfasser
1	1 Nochmals: das vermeintliche «Deutsche Reduit» im Zweiten Weltkrieg	Oberst i Gst H. R. Kurz
	6 Es lohnt sich, seine Pflicht zu tun	Ernst Iselin
	7 Die Gespräche über die Truppenverminderung in Europa	Dominique Brunner
	8 Was wollen die Soldaten essen?	
	9 Auswertung einer Umfrage über die ausserdienstliche Tätigkeit der Fouriere von der Ortsgruppe St. Gallen	
	10 Überdurchschnittliche Betriebssicherheit der Motorfahrzeuge unserer Armee	
	11 Revision der Weisungen für Ausbildung und Organisation in Kursen im Truppenverband (WAO)	Oberst Kernen, OKK
	13 Klassifizierung der fachtechnischen Beiträge	Redaktion
	14 Übertritt der Sektion «Verwaltung der Waffenplätze» zum Stab der Gruppe für Ausbildung	OKK
	15 Eidgenössisches Militärdepartement ab 1. Januar 1974	
	16 Kommandanten der Heereinheiten ab 1. Januar 1974	
	16 Vorschriften über das Rechnungswesen der schweizerischen Armee für 1974	OKK
	17 Verzeichnis der Chefbeamten des OKK und der KK der Armee ab 1. Januar 1974	OKK
	18 EMD-Informationen	EMD
	19 Preisliste für Armeeproviant und Futtermittel	OKK
	20 Chaim Herzog: Es gibt keinen Ersatz für Disziplin	
	21 Verzeichnis der Verpflegungsmagazine der Armee	OKK
	22 Basierung für den Bezug von Armeeproviant und Futtermittel	OKK
	22 Eindrücklicher Erfolg der IGEHO 73	
	23 Militärische Schulen und Kurse des Jahres 1974	
	25 Verpflegungskredit und Richtpreise, Nr. 1 / 74	OKK
2	41 Das Militärjahr 1973	Oberst i Gst H. R. Kurz
	50 Wie sehen die Privilegien der Kader unserer Armee aus?	Zentralstelle für
	51 Gesamtverteidigung	Gesamtverteidigung
	54 Die Kosten von Gesamtverteidigung und Zivilschutz	zsi
	55 Ausbildung im Wandel der Konzeption des Zivilschutzes	EMD
	56 Umbenennung der Schweiz. Militär- und Luftattachés	OKK
	57 Weisungen für die Kontingentierung des Treibstoffes bei allen Truppen, Schulen und Kursen im Jahre 1974	
	58 Verbrauch von Obst	OKK
	59 Preise der Militärspeisen 1974	OKK
	61 Militärische Beförderungen	
	63 Urlaub in Wiederholungskursen	
	64 Kamerad, was meinst Du dazu . . . ?	
	– Ein Lob dem guten Appenzeller Käse	
	– Stellungnahme des OKK	
	64 Persönliche Beratungsstelle für EMD-Bedienstete	EMD
	65 Verpflegungskredit und Richtpreise, Nr. 2 / 74	OKK
3	83 Grüezi und Willkommen in Chur	Oberst i Gst H. R. Kurz
	85 Chur eine Stadt mit Herz!	EMD
	89 Betrachtungen zum dritten Nahostkrieg	
	96 EMD-Informationen	

Nr. Seite	Artikel	Verfasser
97	Flugzeugbeschaffung	
99	Kurzbeschrieb des Kampfflugzeuges F-5 E «Tiger II»	
99	Was ist Raumschutz?	
100	Programm der Schweizerischen Wettkampftage der hellgrünen Verbände 1975 in Freiburg	ZTK
101	Verpflegungskredit und Richtpreise – Ergänzung zu Nr. 2 / 74	OKK
④ 123	Willkommen in Interlaken	
125	Die neue Hitlerwelle	Oberst i Gst H. R. Kurz
131	Kriegserfahrungen eines Kleinstaates	Dr. Ch. Ott
133	Änderungen der Militärorganisation	EMD
134	Über- und Weiterleben in Notzeiten	zsi
135	Verantwortungsbewusstsein und Initiative im Zivilschutz der Gemeindebehörden können über Leben und Tod entscheiden	zsi
136	Stiefkind Zivilschutz	Dr. Heinz Bratschi
137	Prophylaktische Massnahmen gegen Gehörschäden in der Armee	Abteilung für Sanität
138	Verhalten gegenüber den Armegegnern	Ulrich Kägi
139	Verteilung des Reglementes 60.20 «Die Wasserversorgung in der Armee»	OKK
139	Besichtigung von Militärflugzeugen	
140	Wir haben für Sie gelesen . . . – Tiefgefrorene und nur gekühlte Fertiggerichte sind nicht dasselbe	STI
140	30 Jahre beim SV-SERVICE	
⑤ 161	Bewaffnete Neutralität — auch heute	Oberst i Gst H. R. Kurz
164	Eine neue Landeskarte	
165	Unsere Rüstungspolitik im Lichte des Berichtes über die schweizerische Sicherheitspolitik	
166	Die Rolle des Zivilschutzes in der Schweizer Sicherheitspolitik	zsi
167	Panzer und Panzerabwehr	
168	Sparmassnahmen im Bereich des Zivilschutzes	zsi
169	56. ordentliche Delegiertenversammlung des Schweizerischen Fourierverbandes	Four O. Keller
171	Rapport du président central	Four G. Durussel
176	Schwere Gefährdung der Jugend durch Suchtgifte	
177	Militärische Auszeichnungen	EMD
181	Wir haben für Sie gelesen . . . – Konserven und Konservierungsmittel sind zweierlei	
182	Gurten bieten innerorts vollkommenen Schutz	BfU
182	Militärische Beförderungen	
183	Verpflegungskredit und Richtpreise, Nr. 3 / 74	OKK
⑥ 201	Hundert Jahre Wehrartikel der Bundesverfassung	Oberst i Gst H. R. Kurz
208	Armee und Zivilschutz	zsi
209	Was können wir gegen eine Atombombenkatastrophe im Frieden tun?	zsi
210	Schutz vor radioaktiver Gefährdung	zsi
211	Neutraler Kleinstaat und Landesverteidigung	
212	Die Schweizer Armee in deutscher Sicht	
213	Bericht über die 32. ordentliche Delegiertenversammlung des Verbandes Schweizerischen Fouriergehilfen	

Nr. Seite	Artikel	Verfasser
215	Wir lesen für Sie . . . – Haariger Entscheid — Selbst Israel — Flugzeugsuche — fernöstlich beurteilt	
216	Militärische Beförderungen	
217	Lass Dich nicht überraschen!	
219	– Verkehrserziehungsprogramm der Armee Verpflegungskredit und Richtpreise, Nr. 4/74	OKK
7	233 Verstärkung der Artillerie 237 Frauen übernehmen Verantwortung im Zivilschutz 238 In der Schweiz sind 41 Zivilschutz-Ausbildungszentren im Betrieb 239 Warum der Tiger? 240 In Israel steht der Schutz des Menschen im Mittelpunkt 241 Armee und Umweltschutz 244 Militärversicherung — Schutz und Sicherheit 247 Ablösung von Verteidigungsattachés bei Schweizer Botschaften 247 Auch die PTT steht im Dienste der Landesverteidigung 248 Wir haben für Sie gelesen . . . – Multiserva 74 Fachmesse für Gemeinschaftsverpflegung und Catering – EMD-Aufklärungsfilm über Blindgänger	Oberst i Gst H. R. Kurz zsi zsi zsi Oberst J. Perret EMD
8	265 Vor 60 Jahren begann der Erste Weltkrieg 267 Stab für die Leitung militärischer Übungen 268 Offener Brief an die Verfasser der Forderungen zur «Inneren Führung» der Schweizer Armee 268 «Spioniert wird jederzeit» 269 Armee und Umweltschutz (Fortsetzung und Schluss) 273 Milizarmee . . . und nicht «Bürgergarde» 276 Sparen bei der Landesverteidigung? 277 Ausserdienstliches Schiesswesen 278 Der Zivilschutz an der «Gemeinde 74» in Bern 279 Offiziersgesellschaft des Kantons St. Gallen 280 Zusammenstellung über die neuen Reglemente 281 Verpflegungskredit und Richtpreise, – Ergänzung zu Nr. 4/74 281 Militärische Beförderungen 282 Vom zweckmässigen Touren- und Hüttenproviant	Oberst i Gst H. R. Kurz EMD Gustav Däniker EMD Oberst J. Perret Walter Spahni EMD zsi OKK OKK Oberst i Gst H. R. Kurz zsi Gustav Däniker zsi Dr. med. W. Vogt zsi Gustav Däniker Fürsprecher A. Meyer
9	297 Die Dissuasion 300 Der Zivilschutz leistete in der ganzen Schweiz 1973 über 400 000 Diensttage 301 Möglichkeiten der Zusammenarbeit mit privaten Organisationen in sanitätsdienstlicher Ausbildung des Zivilschutzes 302 Blutkonserven für den Zivilschutz 303 Eine Invasion, die (noch) nicht stattfand 304 Persönliche Beratungsstelle im EMD 305 SV-SERVICE: vielseitig und vital 306 Soldatenstuben und Militärkantinen 306 «Rüste in der Zeit . . . » 307 Der Weg zur Sicherstellung unserer Landesversorgung mit Getreide aus dem Nordseeraum	Oberst i Gst H. R. Kurz zsi Dr. med. W. Vogt zsi Gustav Däniker Fürsprecher A. Meyer

Nr. Seite	Artikel	Verfasser
309	EMD-Informationen	EMD
310	Das neue Soldatenliederbuch ist da!	Militärkom. der CVJM
311	Diapositive und Tonbildschauen über die Vsg Trp	OKK
312	OVOG — Gebirgsübung vom 28./ 29. September	
313	Lass Dich nicht überraschen! – Verkehrserziehungsprogramm der Armee 1974	
315	Nachruf Four Albert Binzegger	
316	Technische Übung im Gelände der ARFS	
318	Kontakt nehmen — Zeichen geben	SKS
10 337	Zum 100. Geburtstag von General Henri Guisan	Oberst i Gst H. R. Kurz
343	Wie muss unsere Luftverteidigung aussehen?	Dominique Brunner
347	Nur eine gut ausgebildete, glaubwürdig und straff geführte Armee ist zu verantworten	Dominique Brunner
348	Langer Arm und kurzer Atem	Jürg L. Steinacher
349	EMD-Informationen	
350	Zur Sicherstellung unserer Landesversorgung mit Getreide	zsi
350	Volkswirtschaftliche Aspekte des Zivilschutzes	zsi
351	Zivilschutz und Seelsorge im Kriegsfall	Redaktion
352	Fourieranleitung / Der Truppenhaushalt	
353	Wir haben für Sie gelesen . . . – Die Warenkennzeichnung — eine Informationsquelle für den Schweizer Konsumenten	
355	Die neue Verkaufs- und Vertriebsgesellschaft heisst FRIGEMO AG	SKS
356	Kontakt nehmen — Zeichen geben	OKK
357	Verpflegungskredit und Richtpreise, Nr. 5 / 74	
11 369	Die Internierung	Oberst i Gst H. R. Kurz
373	Notwendigkeit und Zweck einer Sicherheitspolitik	zsi
374	Die zentrale Stellung des Ortschefs im Zivilschutz	Oberstdiv O. Pittet
375	Eine moderne, wirksame und volkstüm. Schweizer Armee	Walter Spahni
377	Sparen bei der Landesverteidigung?	EMD
378	Vorkehren gegen Waffen- und Munitionsdiebstähle	Jochen Franke
379	Atlantische Verteidigung – Die Bundeswehr, grösstes NATO-Kontingent in Europa	
382	Die Rekrutenprüfungen gestern — heute — und morgen	Erich Hegi
385	Neue Landeskarten	
386	Lass Dich nicht überraschen! – Verkehrserziehungsprogramm der Armee 1974	
12 401	Beweissicherung und Voruntersuchung bei militärischen Straftatbeständen	Oberst i Gst H. R. Kurz
404	Wehrkundgebung «Hundert Jahre Schweizer Armee»	Bundesrat R. Gnägi
407	«Die Stimme eines Jungen»	Christoph Schmieder
409	Die potentielle Bedrohung und die militärischen Anstrengungen des Kleinstaates	Dominique Brunner
411	Sie gehören zum Rückgrat unserer Milizarmee — die Instruktionsunteroffiziere	M. R.
412	Mehr Sicherheit durch Zivilschutz	zsi
413	OKK: Revision Verwaltungsreglement	Oberst Zehnder
414	Neue Landeskarte	
415	17. Schweiz. Wettkampftage der hellgrünen Verbände – Wettkampfreglement – Anforderungen an die Wettkämpfer	ZTK
418	Militärische Beförderungen / In eigener Sache	Redaktion